
LU Bibliotēkas apsveikums  
LU profesoram Mārcim Auziņam jubilejā 

 

 

„Principā viņš ir ļoti tuvu savulaik apspriestajam ideālajam pasniedzēja raksturojumam – labs speciālists savā nozarē, ar stažēšanās pieredzi ārzemēs un atzī-
tu zinātnisko darbību. Nav vēl nācies dzirdēt nevienu sliktu vārdu par M. Auziņa pasniedzēja dotībām, tieši otrādi – viņa lekcijas aizrauj ikvienu.” 

Uzskata Fizikas un matemātikas fakultātes  maģistrantūras programmas students  Edgars Čurkste  

 

© Latvijas Universitātes Bibliotēka 

Profesors M. Auziņš.  Foto no privātā arhīva 

Profesors M. Auziņš un asoc.prof. V.  Kaščejevs Zinātnes kafejnīcā.  
2012.gada oktobris. Foto: T. Grīnbergs 

LU Bibliotēkas Kalpaka bulvārī  atklāšana pēc renovācijas.  
Prof. M. Auziņš un LU Bibliotēkas direktore I. Gudakovska 

 pārgriež atklāšanas lenti. 2013.gada septembris. Foto T. Grīnbergs 

LU rektors prof. M. Auziņš kopā ar studentiem Fizmatdienās 2015 

„ Kad M. Auziņš bija Latvijas Universitātes rektors, ļoti daudz nācies izjust un redzēt, ka Fizmati ir lepni par 
savu rektoru un par to, ka viņš ir Fizmats. To var just dažādos pasākumos, bet jo sevišķi Fizmatdienu       
gājienā. Lai arī ne vienmēr rektoram ir bijusi iespēja gājienā pievienoties Fizmatiem, 
neatkarīgi no tā vēl joprojām skaļi tiek skandēti saukļi „Auziņš nav sausiņš!”, „Auziņš auzās nevedīs” un citi. 
Viņš ir patiess Fizmats, kurš vienmēr pozitīvi atsaucies uz visām fakultātes Studentu pašpārvaldes izdarībām, 
piemēram, kad sasniedza Fizmatu rekordu ar šampanieša korķi.” 

 Tā – Fizikas un matemātikas fakultātes maģistrantūras  programmas students  Edgars Čurkste  

 

„Nepārprotami M. Auziņam piemīt izcilas reprezentatī-
vas dotības, kas tik ļoti svarīgas gan rektoram, gan 
pasniedzējam. Dūmakaina, nosvērta balss un      
vienmēr mazliet smaidoša izteiksme padara viņu    
simpātisku jebkuram klausītājam”. 

Tā par M. Auziņu saka Fizikas un matemātikas fakultātes   
doktorants Andreass Šulcs   

„ Lai arī pirmajos divos studiju gados nebija iespēju klausīties profesora lekcijas, dzirdēju tikai un vienīgi     
labas atsauksmes par viņu kā pasniedzēju. Taču pirmajā kvantu fizikas lekcijā biju patiesi pārsteigta par to, 
cik izcilas pedagoģiskās dotības viņam piemīt, un šīs sajūtas turpmākā semestra laikā tikai nostiprinājās.” 

 Atceras LU Atomfizikas un spektroskopijas institūta pētniece Inga Saknīte 

„Pārdomāts, interesants stāstījums, bieži ar   
humora piegaršu, un ik uz soļa „spiedās ārā” 
lielā pieredze, kas apgūta, izbraukājot teju visu    
pasauli.”  

Atzīst doktorants Valdis Zuters   

„Man patīk lasīt lekcijas, tas man sagādā prieku, un man šķiet, ka 
studentiem tas ir interesanti. Ilgus gadus man pirmā ir bijusi        
pētniecība, zinātne, bet lekcijas – kaut kas, kas piederas pie lietas: 
ja es esmu uzzinājis un izpratis ko jaunu, gribu par to pastāstīt      
citiem. Man ir prieks par atklājumu, un es gribu dalīties savā priekā, 
jo varbūt kādam tas arī dod prieku, zinības un iedvesmu.”   

M. Auziņš „Dalīties priekā”. Saruna ar LU rektoru Mārci Auziņu  

Profesora M. Auziņa fotosesija LU Bibliotēkas Bibliotēkā Raiņa bulvārī. 2010.gada    
novembrī. Foto T. Grīnbergs 

 

„Šajās telpās ideāli savienojas senais, vēsturiskais ar 
moderno, jauno. Rīga ieguvusi ēku, kurā ērti strādāt 
pētniekiem un ir patīkami arī studentiem.”  

       M. Auziņš par Kerkoviusa namu  

Ēkas restaurāciju profesors Auziņš nodēvēja par   
vienu no soļiem Latvijas Universitātes attīstībā. 

LU Dabaszinātņu akadēmiskā centra atklāšana. Prof. M. Auziņš, LU administratīvais       
direktors J. Stonis un LU Bibliotēkas direktore I. Gudakovska.  

2015.gada septembris. Foto S. Iesalniece 

Starptautisks seminārs „ Information Services for Research Process”. LU rektors prof. 
M. Auziņš, LU Bibliotēkas direktore I. Gudakovska, Viļņas Universitātes bibliotēkas 

direktore I. Kriviene (Irena Krivienė). 2014. gada aprīlis. Foto T. Grīnbergs 

„Profesors Mārcis Auziņš māk vienkārši pateikt   
svarīgo, interesanti pasniegt sarežģīto. Man patīk 
tas, cik labi viņš spēj atsegt fizikālo parādību       
būtību.”  

Tā – Fizikas un matemātikas fakultātes maģistrantūras   
programmas students Arnis Katkevičs 

„ Akadēmiķis un rektors M. Auziņš pārsteidza ar      
atvērtību Bibliotēkai, izpratni par tās darbības būtību 
un nozīmi pētniecības un studiju  sekmīgā norisē. To 
novērtēja arī mūsu kolēģi no Tartu un Viļņas,       
klausoties rektora priekšlasījumu Baltijas valstu     
universitāšu bibliotēku seminārā 2014.gadā. 
2015.gadā M. Auziņš ir ievēlēts par LU Bibliotēkas   
padomes priekšsēdētāju."  

                 Atzīst LU Bibliotēkas direktore I. Gudakovska 


